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Obwieszczenie
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE

z dnia  21 lipca 2025 r.

Na podstawie art. 119  ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn zm.), w związku z przekazaniem przez 
Generalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  otrzymanego od Fińskiego Instytutu Środowiska 
powiadomienia dotyczącego postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dla zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszarów Morskich Finlandii 2030 w 
kontekście transgranicznym

zawiadamia się o wyłożeniu do publicznego wglądu

dokumentacji w przedmiotowej sprawie, obejmującej: powiadomienie Fińskiego Instytutu Środowiska 
z 30 maja 2025 r., w języku angielskim i polskim oraz dokument konsultacyjny w języku angielskim 
i polskim.

Jak wynika z przedłożonych dokumentów, Plan Zagospodarowania Przestrzennego Obszarów 
Morskich Finlandii (MSP) został przyjęty w 2020 r., wówczas Strona fińska nie prowadziła strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko, również w kontekście transgranicznym. MSP nie był 
konsultowany z państwami narażonymi basenu Morza Bałtyckiego. W związku z przystąpieniem do 
zmiany MSP, Strona fińska postanowiła przeprowadzić konsultacje transgraniczne. MSP składa się 
z trzech odrębnych obszarów planowania. Obejmują one wszystkie wody terytorialne i Wyłączną Strefę 
Ekonomiczną (WSE) Finlandii. Każdy obszar planowania jest odpowiedzialny za przygotowanie 
własnego planu przestrzennego w ścisłej współpracy między wszystkimi fińskimi radami regionalnymi 
obszarów przybrzeżnych. Obszary planowania wskazane w MSP to: 1 - Zatoka Fińska, 2 - Morze 
Archipelagowe i południowe Morze Botnickie oraz 3 - Północne Morze Botnickie, archipelag Quark 
i Zatoka Botnicka. Najważniejsze zmiany i oddziaływania na poziomie transgranicznym Strona fińska 
przewiduje ze strony sektora energii morskiej ze wskazaniem na rozwój morskiej energetyki wiatrowej 
i powiązanych oddziaływań skumulowanych. 

Z  powyższymi dokumentami  można  zapoznać  się  w  siedzibie  Regionalnej  Dyrekcji 
Ochrony  Środowiska  w  Szczecinie,  ul.  Słowackiego 2  w  godzinach  pracy  urzędu  oraz  na  stronie 
internetowej https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/ w zakładce Obwieszczenia i Zawiadomienia. 

W związku z powyższym informuję, iż każdy ma prawo do składania uwag i wniosków dot. kwestii, 
które powinny zostać uwzględnione podczas przygotowania prognozy oddziaływania na środowisko.
- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, 
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl. 
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Uwagi i wnioski do otrzymanej dokumentacji, społeczeństwo oraz zainteresowane organy mogą 
składać w terminie 21 dni, tj. w  dniach: od dnia 22.07.2025 r. do dnia 11 sierpnia 2025 r. (włącznie).

z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska

Naczelnik Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko
i Naprawy Szkód w Środowisku

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
w Szczecinie

Mateusz Filipiak
                                                                                                      
       /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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